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Rowerzysta na pasie drogi granicznej

Mirosława Aleksandrowicz
29.08.2024

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Górowie Iławeckim
zatrzymali na pasie drogi granicznej rowerzystę. Niemiec za złamanie
obowiązujących przepisów zapłacił 300 zł mandatu.

28 sierpnia, kamery Straży Granicznej zarejestrowały rowerzystę zbliżającego się do
granicy państwa. Na miejscu zdarzenia pojawił się patrol funkcjonariuszy z Placówki
Straży Granicznej w Górowie Iławeckim.

39-letni Niemiec jechał rowerem i zwiedzał  przygraniczne miejscowości Warmii i Mazur.
Chciał również zobaczyć jak wygląda granica polsko-rosyjska. Nie zważając na oznaczenia
granicy państwa, wjechał na pas drogi granicznej.

Za popełnione wykroczenie mężczyzna został ukarany 300 zł mandatem.

Od początku roku funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili 127 osób, które weszły na pas drogi granicznej. Polacy, Anglicy, Niemcy,
Belgowie, Hiszpanie, Francuzi, Holendrzy, Szwajcarzy z ciekawości złamali przepisy, bo z
bliska chcieli zobaczyć zewnętrzną granicę Unii Europejskiej.

Straż Graniczna apeluje o zwracanie uwagi na tablice informacyjne i oznaczenia granicy
państwa. Przypominamy, że pas drogi granicznej, jest to 15 metrów od linii granicy
państwowej (linię granicy wyznacza monolit (słupek) znajdujący się pomiędzy znakiem
polskim, a rosyjskim.

Straż Graniczna przypomina, że w strefie nadgranicznej obowiązują przepisy porządkowe
wprowadzające zakazy i obowiązki. Ponadto, informujemy, że w strefie nadgranicznej
znajdują się drogi dojazdowe do granicy państwa. Na niektórych z nich zgodnie ze
znakami drogowymi obowiązuje zakaz ruchu w obu kierunkach, znak B-1.

Za niestosowanie się do znaku drogowego B-1 na sprawcę wykroczenia może
zostać nałożony mandat karny w wysokości do 500 złotych. Taka sama kara grzywny w
wysokości do 500 zł grozi za wejście na pas drogi granicznej, jak również za
fotografowanie strony sąsiedniej.
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